
 

 
 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRETE MODIFICATIF N° 1 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 37 RELATIF A LA NOMINATION  DES 

MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE  CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT 

TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH-ILE-DE-FRANCE NORD 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU   l’arrêté de nomination n°37 du 19 février 2018 du Directeur Général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de France relatif à la nomination des membres du comité de coordination de lutte contre les 
infections sexuellement transmissibles et le virus de l’immunodéficience humaine Corevih Ile de France 
Nord. 
 
VU l’arrêté modificatif n°1 du 23 octobre 2018 de l’arrêté de nomination N° 37 relatif à la nomination 
des membres du comité de coordination de la lutte contre les infections sexuellement transmissibles et 
le virus de l’immunodéficience humaine Corevih Ile de France Nord. 
CONSIDÉRANT la démission et la nomination de nouveaux membres au sein du Corevih et l’appel à 
candidature du 10 février au 1er septembre 2020. 
 

ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 : L’article 2 de l’arrêté modificatif n°1 du 23 octobre 2018 est modifié comme suit : 
Sont nommés membres du Corevih Ile-de-France Nord  

 
Au titre du Collège 1 : les représentants des établissements de santé,sociaux ou 
médico-sociaux suivants: (10 membres)  
 
Titulaire: Monsieur Stan HARENT, praticien hospitalier, Centre Hospitalier René Dubos, Pontoise (95) 
Suppléant: Madame Maryline SAIDANI, infectiologue, Centre Hospitalier René Dubos, Pontoise (95) 
 
Titulaire: Madame Marion CASERIS, praticien hospitalier, Hôpital universitaire Robert-Debré de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, Paris (19ème)  
Suppléant: Monsieur Albert  FAYE, professeur en médecine, Hôpital universitaire Robert-Debré de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, Paris (19ème)  

 
Titulaire: Madame Agnes VILLEMANT, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-
de-Seine, site  Beaujon, Clichy (92)  
Suppléant : Madame Sylvie LARIVEN, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-
de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris  (18ème)   
 

 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-004 - ARRETE MODIFICATIF N° 1 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 37 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH-ILE-DE-FRANCE NORD

5



 

 
 
 
 

Titulaire: Madame Agnes CERTAIN, docteur en pharmacie-praticien hospitalier, Hôpitaux 
Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude 
Bernard, Paris (18ème)   
Suppléant: Monsieur Thierno Birahim DIEYE, docteur en pharmacie-praticien hospitalier, Centre 
hospitalier Delafontaine, Saint-Denis (93)  
 
Titulaire: Monsieur Yazdan YAZDANPANAH, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris 
Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
1er suppléant : Madame Sophie MATHERON, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris 
Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
2ème suppléant: Madame Cindy DUCHAMP, responsable du Département de la Stratégie et du 
Pilotage Budgétaire, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-
Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
 
Titulaire: Madame Bao-Chau PHUNG, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-
de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
Suppléant: Madame Sonia ELOI-BLEZES, médecin généraliste, Centre Municipal de Santé,  Clichy 
(92)  
 
Titulaire: Madame Marie-Aude KHUONG-JOSSES, praticien hospitalier, Centre hospitalier de Saint-
Denis, site Delafontaine, Saint-Denis, (93)  
Suppléant: Madame Ghada HATEM, docteur en médecine, Maison des femmes de Saint Denis (93) 
 
Titulaire: Monsieur Didier TROISVALLETS, praticien Hospitalier, Centre Hospitalier de Gonesse (95)  
Suppléant: Monsieur Mohamed Amine YANGUI, praticien hospitalier, Centre Hospitalier René Dubos, 
Pontoise (95)  

 
Titulaire: Madame Annie LEPRETRE, praticien hospitalier, Hôpital Simone Veil, Eaubonne (95)  
1er suppléant : Madame Nha Phuong CHUNG-CORNE, praticien hospitalier, Hôpital Jean Jaures, 
Paris (19ème) 
2ème suppléant: Monsieur Thomas L'YAVANC, chef de service, Hôpital Jean Jaures, Paris (19ème)  
 
Titulaire: Madame Dorothée PIERARD, chef de service, CAARUD-EGO, Paris (18ème)  
Suppléant: Madame Anne BOURDEL, médecin généraliste, CSAPA EGO Aurore, Paris (18ème) 

 
Au titre du Collège 2 : les représentants des professionnels de santé et de l’action 
sociale de la prévention et de la promotion de la santé suivants (8 membres).  
 
Titulaire: Madame Corinne TAERON, cadre, Association  ARCAT, Paris (20ème)   
1er suppléant: Monsieur Sharone OMANKOY, chargé d'action, Association  ARCAT, Paris (20ème)   
2ème suppléant: Madame Marie ROUVRAIS, Infirmière, Hôpital Beaujon, Clichy (92) 
 
Titulaire : Madame Dorothée VALLOIS, docteur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Nord 
Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
1er suppléant: Monsieur Jean-François BIGNON, médecin coordinateur, la Mission interministérielle de 
lutte contre les drogues et les conduites addictives, Aubervilliers(93) 
2ème suppléant: Monsieur Rafael ANDREOTTI MARTIN, directeur général adjoint, Centre régional 

d'information et de prévention du sida, Paris (15ème) 
 
Titulaire : Madame Mireille REA-PIVOT, médecin généraliste, maire adjointe chargée de la santé, Mairie 
de Clichy (92) 

 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-004 - ARRETE MODIFICATIF N° 1 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 37 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH-ILE-DE-FRANCE NORD

6



 

 
 
 
 

 
 
1er suppléant : Madame Fabienne LANGLOIS, coordinatrice, Fondation Léonie Chaptal, Sarcelles (95)  
2ème suppléant: Madame Marie-Thérèse BENGBA, médiatrice, Fondation Léonie Chaptal, Sarcelles (95) 
 
Titulaire : Madame Aurelie SAUTEREAU, docteur en médecine, assistante partagée ville Hôpital 
Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site 
Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème) et Centre Municipal de Santé, Saint-Denis ( 93)  
 
Titulaire: Madame Patricia BRAZILLE, praticien hospitalier, Groupe Hospitalier Carnelle, Beaumont-Sur-
Oise (95)  
1ersuppléant: Monsieur Charles BURDET, assistant hospitalo-universitaire, Hôpitaux Universitaires Paris 
Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
2ème suppléant : Madame Charlotte CHARPENTIER, praticien hospitalier, Laboratoire de Virologie , 
Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-
Claude Bernard, Paris (18ème)   
 
Titulaire: Monsieur Roland LANDMAN, praticien hospitalier, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-
Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
1er suppléant : Madame Florence MILLION, cadre de santé, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-
Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris  (18ème)   
2ème suppléant : Madame Odile GRANGER, infirmière, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine 
de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
 
Titulaire: Madame Zohra BERKI BENHADDAD, psychologue, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-
Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
1er suppléant : Madame Jessica ROPERT, assistante sociale, Centre Hospitalier René Dubos, Pontoise 
(95) 
2ème suppléant : Monsieur Rodolphe ONESTAS, psychologue, Association Aurore, Paris (10ème) 
 
Titulaire : Madame Elisabeth BOUVET, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-
de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris  (18ème)   

 
1er suppléant: Monsieur André Enrique CASALINO, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires 
Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
2ème suppléant: Madame Emilie GEORGE- HUCHET, responsable du département de la stratégie 
financière, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site 
Bichat-Claude Bernard, Paris (18ème)   
 
Au titre du Collège 3: Les représentants des malades et des usagers du système de santé 
suivants (8 membres)  
 
Titulaire: Madame Agnes Giovana RINCON MURILLO, directrice générale, Association ACCEPTESS-
T, Paris (18ème) 
Suppléant: Madame Claudia ANJOS-CRUZ, médiatrice, ACCEPTESS-T, Paris (18ème)   
 
Titulaire: Madame Rose NGUEKENG, conseillère santé sexuelle, Association Ikambere, Saint-Denis 
(93)  
Suppléant: Monsieur Guillaume MFOU'OU, membre, Association Actif Santé, Paris  (20ème) 
 
Titulaire: Madame Fati ABDOU, coordinatrice, Association Unité de réflexion et d'action des 
communautés africaines Basiliade, Paris (18ème) 
Suppléant : Madame Fatiha AYOUJIL, psychologue Clinicienne, Association Unité de réflexion et 
d'action des communautés africaines Basiliade, Paris (18ème) 
 
Titulaire: Monsieur Bruno PERRINE, Association Le Comité des Familles, Paris (19ème) 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-004 - ARRETE MODIFICATIF N° 1 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 37 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH-ILE-DE-FRANCE NORD

7



 

 
 
 

1er suppléant: Monsieur Yann METZGER, médiateur, Association Comité des Familles, Paris (19ème) 
2ème suppléant: Madame Jeannette GALA, Association Le Comité des Familles, Paris (19ème) 
 
Titulaire: Madame Helene POLARD, administratrice, Solidarité Enfant Sida, Bobigny (93)  
Suppléant: Madame Marine ROUSSEL, chargée de projet, Solidarité Enfant Sida, Bobigny (93) 
 
Titulaire: Monsieur Patrick NIGON, volontaire Association AIDES, Paris (10ème) 
 
Titulaire: Monsieur Jean-Marc BITHOUN, Association Actions Traitements, Paris (20ème) 
1er suppléant : Madame Sabine MARAVAL, Association Les Petits Bonheurs, Paris (9ème)  
2ème suppléant: Madame Ilaria BEN AMOR, coordinatrice Projets santé, Association Le Comité des 
Familles, Paris (19ème) 
   
Titulaire: Madame Ida SHANGO WANDJA, membre du conseil d'administration, Association Afrique 
Avenir  
Suppléant: Madame Ines MESSAOUDI, coordinatrice, Association PASTT, Paris (10ème) 

    
Au titre du Collège 4: les personnes qualifiées suivantes (4 membres).  
 
Titulaire: Monsieur Jade GHOSN, professeur en médecine, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-
de-Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris  (18ème)   
Suppléant: Monsieur Nicolas GRUAT, praticien hospitalier, Hôpital Simone Veil, Eaubonne (95)  

 
Titulaire: Monsieur Gwenaël DOMENECH-DORCA, psychologue-sexologue, Centre Gratuit 
d'Information, de Dépistage et de Diagnostic, Belleville, Hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-
Seine de l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard, Paris  (18ème)   
Suppléant: Madame Ramata DEMBELE, Juriste /responsable Projets, Association des femmes 
Africaines de Sarcelles (95) 
 
Titulaire: Monsieur Cyrille MOULIN, chef de service, Association Dessine-moi un mouton, Paris (20ème) 

1er suppléant: Monsieur Herve BAUDOIN, chargé de projet, Association Sante Info Solidarité, Paris 
(18ème) 
2ème suppléant : Madame Armelle PASQUET-CADRE, Directrice du pôle médical et soin du Samu 
Social de Paris, Ivry-sur-Seine (94)   
 
Titulaire: Monsieur Laurent BLUM, praticien hospitalier, Centre Hospitalier René Dubos, Pontoise (95) 
Suppléant : Madame Monique GOBERT, praticien hospitalier, Centre Hospitalier René Dubos, 
Pontoise (95) 
 
ARTICLE 2 : Les nouveaux membres sont nommés pour la durée du mandat restant à courir. 
 
ARTICLE 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n°37 du 19 février 2018 demeurent inchangées. 

 
ARTICLE 4 : Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

 

 
Fait à Saint Denis le, 16/01/2021 

 
Le Directeur Général de  
l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 

SIGNE 
 

Aurélien ROUSSEAU 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-01-16-004 - ARRETE MODIFICATIF N° 1 DE L’ARRETE DE NOMINATION N° 37 RELATIF A LA
NOMINATION DES MEMBRES DU COMITE DE COORDINATION DE LA LUTTE CONTRE LES INFECTIONS SEXUELLEMENT
TRANSMISSIBLES ET LE VIRUS DE L’IMMUNODEFICIENCE HUMAINE COREVIH-ILE-DE-FRANCE NORD

8


